
OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ 
Olomoucká 27, 746 77 Opava 

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaesr 

 

 

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 205/2021 

Vážená paní 
(XXX) 
 
 
 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Bc. Marie Tomášová 

DNE: 8. října 2021 

 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Vážená paní (XXX), 

k Vaší žádosti ze dne 4. října 2021 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, adresované Okresnímu soudu v Opavě, na základě které požadujete 
údaje:  

„1.  jaký konkrétní počet pracovněprávních sporů napadl k Vašemu soudu v jednotlivých letech 
2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020 a za období od 1. 1. 2021 do 30. 9. 2021;  

2.  v kolika z těchto případů (ročního nápadu v jednotlivých letech 2015, 2016, 2017, 2018, 
2019, 2020 a za období od 1. 1. 2021 do 30. 9. 2021) bylo Vaším soudem nařízeno povinné 
setkání s mediátorem (dle § 100 odst. 2 zák. č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu);  

3.  v kolika z těchto případů (ročního nápadu v jednotlivých letech 2015, 2016, 2017, 2018, 
2019, 2020 a za období od 1. 1. 2021 do 30. 9. 2021) došlo k zastavení řízení pro neuhrazení 
soudního poplatku;  

4.  v kolika z těchto případů (ročního nápadu v jednotlivých letech 2015, 2016, 2017, 2018, 
2019, 2020 a za období od 1. 1. 2021 do 30. 9. 2021) byl zaměstnanec zastoupen odborovou 
organizací;  

5. v kolika z těchto případů (ročního nápadu v jednotlivých letech 2015, 2016, 2017, 2018, 
2019, 2020 a za období od 1. 1. 2021 do 30. 9. 2021) byla mezi účastníky uzavřena mediační 
dohoda;  

6.  v kolika z těchto případů (ročního nápadu v jednotlivých letech 2015, 2016, 2017, 2018, 
2019, 2020 a za období od 1. 1. 2021 do 30. 9. 2021) došlo mezi stranami k uzavření 
soudního smíru (dle § 99 zák. č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu);  

7.  v kolika z těchto případů (ročního nápadu v jednotlivých letech 2015, 2016, 2017, 2018, 
2019, 2020 a za období od 1. 1. 2021 do 30. 9. 2021) byl Vaším soudem schválen prétorský 
smír (dle § 67 až § 69 zák. č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu).“, 

sděluji, že této se vyhovuje. 

mailto:podatelna@osoud.opa.justice.cz


Byla provedena lustrace všech věcí zapsaných u Okresního soudu v Opavě pod specializaci „věci 
pracovněprávní“, které napadly ve Vámi určeném období, tedy od 1. 1. 2015 do 30. 9. 2021 
(zvlášť za jednotlivé roky). Výsledky jsou uvedeny v tabulce níže: 

Rok ad 1) ad 2) ad 3) ad 4) ad 5) ad 6) ad 7) 

2015 47 0 0 0 0 4 0 

2016 38 0 1 0 0 2 0 

2017 46 0 2 1 0 3 0 

2018 31 0 2 0 0 1 0 

2019 49 0 1 1 0 2 0 

2020 39 0 1 0 0 2 0 

2021 
(do 30. 9.) 

22 0 1 0 0 1 0 

 

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou. 

S pozdravem  

Bc. Marie Tomášová 
dozorčí úřednice a správkyně aplikací 
pověřená vyřizováním žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb. 


